
 

 

                      
        
 
 
 
                                                                              
 

       
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση Προκήρυξης Ανοικτού Διαγωνισμού  για την υπηρεσία: «Υπηρεσία   φόρτωσης και 

μεταφοράς 1150 τόνων απορριμμάτων από το ΧΥΤΑ Μεγανησίου μετά της  θαλάσσιας μεταφοράς  και την 

παράδοσή τους στο ΧΥΤΑ Παλαίρου» με νέα ημερομηνία δημοπράτησης, λόγω άγονου διαγωνισμού. 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

Ο Δήμος Μεγανησίου, σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 10/08-01-2021 απόφαση ΟΕ περί καθορισμού των όρων του 

διαγωνισμού (ΑΔΑ:  Ω5Α8ΩΛΖ-137) , προκηρύσσει τον κάτωθι Ανοικτό Διαγωνισμό (άρθρο 27 του ν. 

4412/16): «Υπηρεσία   φόρτωσης και μεταφοράς 1150 τόνων απορριμμάτων από το ΧΥΤΑ Μεγανησίου μετά 

της  θαλάσσιας μεταφοράς  και την παράδοσή τους στο ΧΥΤΑ Παλαίρου», προϋπολογιζόμενης δαπάνης  που 

ανέρχεται στο ποσό των 80.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 

64.516,13, ΦΠΑ 24% : 15.483,87€).Οι δεσμεύσεις σε βάρος των Κ.Α. του προϋπολογισμού του Φορέα έχουν ως 

εξής: 

 

 
Κ.Α. 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

 20-6277.001 ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
80.000,00€ € 

 

Η ανωτέρω υπηρεσία εντάσσεται στην εξής κατηγορία όπως αναφέρεται στο Παράρτημα ΙΙΙ του Κανονισμού 

2195/2002 (ΕΚ) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, CPV: 90512000-9 και προϋπολογιζόμενη δαπάνη: 64.516,13€   

€ προ ΦΠΑ, ήτοι80.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Κάθε υποψήφιος ανάδοχος δύναται να καταθέσει μόνο μία προσφορά η οποία πρέπει απαραίτητα να 
υποβάλλεται με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται στην υπ’αριθ.15/04-01-2020 μελέτη της Τ/Υ του φορέα . Η 
τιμή της παρεχόμενης υπηρεσίας δίνεται  σε ευρώ ανά μονάδα (ευρώ/τόνο,€/tn), μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ και για το σύνολο της υπηρεσίας.  
Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον προβλεπόμενο απορρίπτεται. 

Προσφορές που δεν θα περιλαμβάνουν την τιμή της παρεχόμενης υπηρεσίας  σε ευρώ ανά μονάδα 

(ευρώ/τόνο,€/tn), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και για το σύνολο της υπηρεσίας, θα απορρίπτονται από το 

διαγωνισμό. 

Ως κριτήριο κατακύρωσης ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 

βάσει τιμής. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

Τ.Κ 31083 - Μεγανήσι Λευκάδας 
Τηλ: 2645361322  Fax: 2645361319                                     

e-mail:boura.vasiliki@1419.syzefxis.gov.gr 
Πληροφορίες: κα Μπούρα Βασιλική 

    
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:   18-02-2021 
Αρ.Πρωτ : 743 

    

ΑΔΑ: ΩΞΦΡΩΛΖ-9ΜΟ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.02.18 17:20:58
EET
Reason:
Location: Athens



Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος  που 

ανέρχεται στο ποσό των χιλίων διακοσίων ενενήντα και τριάντα δύο ευρώ (1.290,32€ ) το οποίο ανέρχεται σε 

ποσοστό 2% επί της καθαρής προϋπολογιζόμενης αξίας, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η εγγύηση 

συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 

προσφοράς, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα που ορίζεται 

από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού και έως τις 31-12-2021. 

Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την αναθέτουσα αρχή, 

πριν από τη λήξη της, με αντίστοιχη παράταση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, κατ' ανώτατο όριο για 

χρονικό διάστημα ίσο με την προβλεπόμενη ως άνω αρχική διάρκεια. Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος 

μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται. 

Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της και λήγει στις 31-12-2021 ή με την παράδοση στο 

ΧΥΤΑ Παλαίρου 1150 τόνων απορριμμάτων. Σε όλη την διάρκεια της σύμβασης δεν επιτρέπεται η 

αναπροσαρμογή των τιμών.  Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία 

ανάρτησης της υπογεγραμμένης από τα συμβαλλόμενα μέρη, σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ (άρθρο 38, παρ.7 του 

Ν.4412/2016). 

 Δημοσιεύσεις: 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρήθηκε ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 

http://www.promitheus.gov.gr, όπου η σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης σύμβασης στην πλατφόρμα 

ΕΣΗΔΗΣ έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό : 106561 

Η προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παραγράφου 

4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ 

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 

Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 

(URL):http://www.meganisi.gov.gr στην διαδρομή: Νέα & Ανακοινώσεις ► Ανακοινώσεις. 

Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει τον ανάδοχο. 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 

Ως καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 5η Μαρτίου 2021 ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 15.00 μ.μ. Ως ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης του φακέλου «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» ορίζεται η 8η Μαρτίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα  10:00 π.μ.. 

   
   Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
    
    

 
 

   ΔΑΓΛΑΣ ΠΑΥΛΟΣ 
    

 

 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από
PAVLOS DAGLAS
Ημερομηνία: 2021.02.18
17:12:22 EET

ΑΔΑ: ΩΞΦΡΩΛΖ-9ΜΟ


